PAGE
4

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении плана работы Думы муниципального района на 2016 год

принято Думой Шимского муниципального района 24.12.2015
В соответствии со статьёй 6 Регламента работы Думы Шимского муни​ципального района, утвержденного решением Думы Шимского муниципаль​ного района от 18.11.2015 № 26,

 Дума Шимского муниципального района
РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый план работы Думы Шимского муниципального района на 2016 год.
	Председатель Думы
муници​пального района
	      Ю.И. Кондратьев

24.12.2015

№ 37

	Утвержден

решением Думы Шимского му​ниципального района от 24.12.2015 № 37

План работы

Думы Шимского муниципального района на 2016 год

1. Организационные мероприятия
Отчеты депутатов перед избирателями

- Работа с письменными обращениями и предложениями граждан.

Срок: постоянно. Ответственные: депутаты Думы, управление Делами Администрации муниципального района.

- Информирование населения о деятельности Думы Шимского муници​пального района.
Срок: постоянно. Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

- Контроль за исполнением решений, принятых Думой муниципального района.
Срок: постоянно. Ответственные: депутаты Думы, управление Делами Администрации муниципального района.

2. Заседание Думы Шимского муниципального района

февраль:

1. Отчет Главы Шимского муниципального района о результатах его дея​тельности, деятельности Администрации муниципального района за 2015 год.

2. Об отчете начальника межмуниципального отдела МВД России «Шим​ский» о состоянии правопорядка и общественной безопасности на территории Шимского района за 12 месяцев 2015 года.
3.Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района за 2015 год.

4. Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шимского муниципального района за 2015 год.

5. О деятельности учреждений культуры, подведомственных Админи​ст​рации Шимского муниципального района, по итогам 2015 года (Года литера​туры).

6.  О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2016 год. 7. О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района.

май:

1. Об исполнении бюджета муниципального района за 2015 год.

2. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2016 год.

3. О занесении кандидатур на районную Доску Почета.

4. О присвоении звания «Почетный гражданин Шимского района».

5. О реализации на территории района областного закона от 27.03.2015  № 740-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям, ма​лоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдель​ным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизнен​ной ситуации, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государствен​ными полномочиями» в части предоставления адресной социальной поддержки отдельным категориям граждан.

6. Анализ заболеваемости в районе в 2015 году.

сентябрь:

1. Об утверждении Стратегии социально – экономического развития Шимского муниципального района.

2. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2016 год.

3. Об организации работы по противодействию коррупции в Админи​ст​рации Шимского муниципального района.

4. О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района.

         5. О занесении кандидатуры в Книгу Материнской славы.

ноябрь:

1. «О проекте решения Думы муниципального района на 2017 год и пла​новый период 2018 и 2019 годов» и о публичных слушаниях.

2. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2016 год.
декабрь:

2. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год.

3. О бюджете муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

4. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2016 год.

5. Об утверждении плана работы Думы Шимского муниципального рай​она на 2017 год.

6. О занесении кандидатуры в Книгу Почета Новгородской области.

          7. О проведении на территории муниципального района ежегодного бла​готворительного марафона «Рождественский подарок».

          8. О приеме полномочий, переданных поселениями.

 3. Заседание постоянных комиссий.

Срок: по мере необходимости. Ответственные: председатели постоян​ных комиссий Думы.
4. Работа депутатов Думы в избирательном округе

(по личным планам депутатов).
5. Учеба
Юридические консультации депутатам.

Срок: по мере необходимости. Ответственные: управляющий Делами Администрации муниципального района.

6. Взаимодействие со средствами массовой информации.
· опубликование документов Думы в газете «Шимские вести» и (или) на официальном сайте Админист​рации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникаци​онной сети Интернет.

Срок: по мере необходимости. Ответственные: управ​ление Делами Ад​министрации  муниципального района.
· публикация на официальном сайте Админист​рации Шимского муни​ципального района в информационно-телекоммуникаци​онной сети Интер​нет отчетов о деятельно​сти депутатов.
Срок: 2 раза в год. Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.
· размещение проектов решений Думы, решений Думы, информации о заседаниях Думы, деятельности депутатов на официальном сайте Админист​рации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникаци​онной сети Интернет.

Срок: по мере необходимости. Ответственные: управление Делами Адми​нистрации муниципального района.

________________________________
_1295068907.bin